Acta. iudicatur math. xvi. sub. nec de hoc d̄z aliq̄s murmurare qz deteriores zc. uel fm lau. iō nobis strabē n̄ d̄c. qz deteriores zc. deteriores q̄. ad d̄cū.

Psi s̄t p̄ excellētā d̄nt canones romāi. l. d̄ q̄b' p̄ miserat. xxi. di. q̄ traditione. ab ipsa v̄. ac p̄ hoc v̄.

Antea. oibus. i. clericis uel laicis q̄ntū ad cā eccle siasticas. z q̄ntū ad aias rōne peccati extra de iudi. nouit. z mat. xvi. si quides v̄. sed nec. ii. ps. d̄m̄ uo' ce. mat. xv. z io. c. ult. xxi. q̄uis. xxi. di. c. i. z. ii

Antea. fas habeat. ma. xvi. z io. c. ult.

Ratres. terreno. i. reg. xi. q. iii. iniustus. restitutos. xxxii. q. iii. comperimus. quib' v̄. separi per excōcicationē. patriarche. f. aquilegē. qui sub noie archie piscopi p̄tinet ut p̄z i eo q̄d le. z no. xxi. di. c. i. v̄. ordo.

Unc uero iterato. i. sc̄o d̄efine v̄. zelo. l. amore uel odio. ecclesie b̄ plane cōstat q̄ ecclesie ista subest patriarche aquilegē. antitū. i. p̄secrationē aūstus.

Et est ar. q̄ metropolitānus nō pōt reculare electū uel differre eius cōsecrationē nisi certā cām assignet. ar. lxxv. di. de p̄o na. viii. q. iii. artaldus. lxxii. di. lectis. xxviii. di. de syraculane bu. iam totiens z tñ nō nisi bis. unde dixi. iterato z ita duo sunt multa l̄z pauca. fi. lxxiii. di. honoratus. aliq̄n̄ tñ inuenit q̄ duo nō sunt plurima. xxxiii. di. christiano in p̄m. z tñ totiens nō semp̄ significat multociēs. sed p̄nc̄z signat aliquib' uel aliquot uicibus. f. duab' uel tribus zc. ut quociēs legi s̄t. Rñ. totiens. f. duabus uel pluribus uicibus uel pōt d̄i' c̄ q̄ itez non semp̄ significat sc̄daz uicē imo q̄nc̄z tertiaz uel q̄rtā uel septi' ut ego faciā b̄ itez. i. sepe. f. quociēs op' erit. ff. de eden. l. ueluti. §. hec uox itez. b̄. p̄secrat' abibit. regulare ē q̄ maior d̄z supplere q̄d mior d̄z facere z negligit ar. s̄. c. cū sumus. vii. q. iii. artaldus. sed nunquid is qui consecratur a papa p̄scribit p̄ metropolitanum suum ar. q̄ sic extra de ma in. z obe. d̄lci z b̄ uerum est si intendat papa cum tanq̄z intermediū consecrare ut hic fm vin. qui ita no. in p̄d. c. d̄ lecti C. in. i. gl. in. fi. adde ad idē. lxxv. di. c. i. in fi. ubi de b̄ z. xxv. q. iii. seruatis in p̄m. ubi uide.

Et p̄uipalem. C. in. gl. sic papa ubi auferre addo p̄ncipēs bene pōt auferre actionem perpetuam z temporalem sed si uult auferre rem meā ex r̄scripto non pōt

qz dñia rerum sunt de iure naturali. insti. de reru dñia. §. per
traditionē. et naturalia imutabilia sunt insti. de iure nato. §.
ult. fm ac. et oldr. qui ita no. C. de prec. imp. of. quotens. sed
p. dicco iof. facti. ff. de rei ven. ita si uerberatū. ff. de iur. iurif.
sed non obstant. l. que uolunt. q. impatorū dare pcedia no
stra militibus ob publicā utilitatē. nā illud uerq. est pcedio no
bis dato. C. p. quibus causis ser. acqui. li. l. ult. **D**ic ergo qz
oia sūt pncipis ut dicit lex hic alle. bene a zenone oia. l. f. lica
lia et sic ibi intelligit ois. ad hoc facit qd le. et no. xxiii. q. viii.
§. qñi. ubi etiam dicit. **C** in. e. glo. ubi dñficiū ad d. qd no.
x. di. c. i. et xxii. di. c. i. in glo. nec papa et qd le. et no. xxiii. q.
viii. §. qñi. **C** sed aliud dixerat qd no. h. metropolitanus de
ricos sui suffraganei ordinare uel aliquid de eius gratia dī
sponere. pñiam inuenerat. s. e. cū sumus et in. §. pbat mō soluit
et bñ. b. **C** uiz suffraganei v. uiz uero v. aliquid qd sit de iu
re alioz. h. agere hāc pñiam tenent io. uincē. et ino. et b. extra
de accu. sicut olim et de hoc no. s. e. q. ii. nullus. **S**ed uidet
qz archieps possit uisitare suā pñiam d. iure cōi eo qz ipsius
curā habet et sollicitudinē. ut. xxi. di. c. i. iuxta pñ. v. metro
politani. s. e. q. c. ii. in pñ. et qz hoc possit de iure cōi uidetur
in eo qd le. et no. c. de cen. sopite ubi no. host. qz ibi euiden
ter h. pbat et ad hoc inducit extra. c. ti. super eo et c. uiz. nup.
in qna decre. super eo. ipse no. qz hodie ita obseruat romana
curia sicut dicit patere in eo qd le. et ipse no. extra. li. vi. c. ti. ro
mana ubi inno. uisus est ita sentire in p. decre. sopite ubi dicit
qz ius cōe ē qz possit uisitare simplicit ut in pze. decre. romana
et idem no. extra de pze. scrip. cū ex. officii. ubi dicit qz si tēpo
re cōcurrant ep̄s et archieps in uisitandō magis subditi obe
diēt archiepo. ar. xi. q. iii. q. resistit et h. hāc pñiaz v. necesse di
ci qz. c. s. e. q. ii. c. ii. et s. e. null. et c. de fo. ppe. romana. li. vi. cū
silibus hunc casū uisitandō in sua generali locutiōe nō iclu
dāt cū p. alia iura spālī uideat exceptus. nō ob. h. host. pze.
decre. sicut olim qz ibi nō loquit de archiepo uisitante. imo
nec de solo ep̄o. s. de ipso et aliis i. pñio existentibus et certū
est qz pñiale pñiū. delicta nō solū suffraganiorū s. etiam
subditoz examinat et conpescit ut ibi patet et c. de pben. gra
ue. xviii. di. ppter. i. et qñi p totū nec est fm cū dicendū qz illa
decre. sicut olim sit supflua. imo certe utilis et necessaria est qz
multa pñt a pñiali cōcilio deputari uideri et scire que ar
chieps non ppenderet in transcurso. sed nec archieps semp
uiscat ānuatum qñis h. possit si uoluerit. dñ in obseruet for
mā illius decre. romana fm host. sed huic ultimē snie p̄dicit
illa decre. romana. §. sanc. v. notoria ubi de h. et c. i. cū nup
s. sine dubitatione iura dicentia qz cura et sollicitudo totū p
uincie spectat ad metropolitanū. ut. s. e. c. ii. et. xxi. di. c. i. mul
tū fauere uidentur archieps. nō ob. ille v. notoria si bñ uide
antur qñi de pene impositione loquit non simpliciter de uisi
tatione et sic loquit. s. e. c. angelo. sed qof. aliter sentiebat ut dī
xi. s. e. q. ii. c. nullus. ii. hodie approbat snia host. s. dicta c. x.
li. vi. de cen. ppetuo ubi etiam dī qz dūz uiscat archieps pōt
audire p̄fessiones subditoz suffraganiorū suoz et absoluerē
p̄fidentes et uningere penitētiās salutares. unde. v. martini
pape. s. e. q. c. i. sic et v. apus qz metropolitanus erat cozintbe
is uel uicēz metropolitani gerebat sup eos. b. cozintbeos. i.
ad cozintb. v. c. damnauit tradendo cū sathane. ii. q. i. de ma
nifesta. s. e. §. pbat. xi. q. iii. audi. et i. ad cozint. v. c. ioānes.
v. uidit apoca. ii. c. **C** in. i. gl. ubi iudiciū ad d. h. intelligit p
amonitionē. **E**t no. qz ipso facto pbat negligētia. xviii. di. p
uenit in pñ. c. li. vi. de cē. romana. §. sanc. v. qz ubi de h. et
no. c. de accu. sicut olim in gl. h. ubi et. **C** causa. x.

Quidam in superiori
cā dñi est qz metropolitanus uel pñialis
nō habet aliquā dispositionē uel ordina
tionē in prochia sui suffraganei. **S**ed ne
p̄derez idē cē de ep̄o. f. qz nō haberet ma

iorē p̄tatem in ecclesiis sui ep̄atus qz habeat metropolitanus
uel pñialis in sua pñitia. ideo grānus subicit banc causāz
in qua pñcipaliter intendit oñdere quā p̄tate habeant ep̄i in
ecclesiis sui ep̄atus. et quid noie cathedratici a singulis uale
ant exigere ut aut bec et alia et b. lau. uel sic i superiori cā. tra
ctauerat magister d. patriarchis qd idē sunt et de potentia ro
mane ecclesie sed qz de demofinis habem' qquid habemus
icarco magister ponit quid iuris sit d. prochiis fundatis a la
icis et qd ius habet ep̄i in ecclesiis et ut bec et alia et b. fm io. fa
ctam in suo loco iof. segregare. i. qz nō respondeat ep̄o d. sp̄i
ritualibus et p oia sit libera a iure plebis uel diocesani. in cu
ius prochia est constructa iof. euincit. i. obūnet in causa con
tra laicū. b. pertineat sic. i. e. ii. io. d. s. ep̄is usurpare dic qz
nō. i. e. castellas io. de fan. cathedratici dic qz duos solidos
eōis mōtate io. de fan. ad b. qd le. et no. c. de of. or. p̄querē.

De prima. hec questio
diuidit in. iiii. ptes. in prima quaz pbat
mgf per. x. auētes qz ecclesia cū omnibus
suis rebus debet esse sub p̄tate ep̄i. et de
rebus eccle. f. decimis primitiis et de talibus debet ep̄s ba
bere tertiam uel quartaz uel mediā fm diuersa p̄suetudinē
io. de fan. **C** in. i. gl. ubi cathedratici ad de qd nō p̄scribit f. z
id qd no. xvi. q. vii. quicūqz reco. in. gl. i. in fi. **C** in. e. gl. ubi
iurisdictionis. adde si de hac materia uis habere plenā noti
ciā uideas p̄d no. c. de of. or. dilectus et p inno. c. de statu
mona. c. i. ubi uideas et continua ad si. istius gl. illud qd est
in gl. sed quot hoies ibi quātū ad legē usqz ad si. qñis cōi
ter h. non sit p̄tinuata et qz ita esse debeat colligi pōt ex gl. po
sita. xvi. q. i. cum pro utilitate que est glo. ult.

Ser laicis. audeat segregare et ante cōsecrationem
qz iam locus sacer est arg. de con. di. i. p̄cepta et qz
ide aliquid subtrahit sacrilegiū p̄mitteret. sicut et qz
niolat sepulcrū in quo nō dū quicūqz positus est tenet sepul
niolati. ff. de sepul. uio. l. iiii. lau. **E**t no. qz istud. c. et sequens.
et xvi. q. vii. oēs et xviii. q. ii. quidā. et oia iura que uident dī
cere qz oēs ecclesie monasteria hospitalia et alia pia loca sub
dispositione ep̄oz p̄stant p̄nt intelligi f. illud qd habet c. x.
d. reli. do. de zenodochiis. ut uidelicet illud uerq. intelligatur
q̄ntam ad hoc ut seruent ea que sunt ordinata ut ibi et in pze.
c. quidā et ar. extra de testa. nos qdem. necnō quo ad alia qz
inueniuntur expressa in iure. alias cū ep̄s nihil saltē tēpora
le ab ecclesiis petere pōt. i. c. q. iii. qz cognouim' et c. de excep.
cum uenerabilis de reli. do. cum uenerabilis f. inno. et host.
qui ita scripserunt in pze. decre. d. zenodochiis et ad d. dī
cā. xviii. q. ii. luminoso. **C** in. glo. sed quot ibi. duo uel tres
adde sic duo uel tres faciunt ecclesiā p̄tēualem ut not. extra
de iurepatro. nobis ubi dicit host. qz quicūqz ab aliquibus
dicat hoc nō certū est qz quedā sit ecclesie que de iure cōi ius
collegiū intelliguntur habere. sicut sunt omnes ecclesie cathe
drales et regularares. que ad cōgregationē tenendā sufficiē
ter sunt dotate et qz in cōi uinūt. ut pōt colligi extra de electio
ne. ne. p̄ defectu et de statu mo. monachi. §. ult. et de cōsue. c. i. z
dilectis. §. dicitur et de uita et ho. cler. qñi et tales p̄nt habere
sigillū et archā cōez et d. ap. significauit f. host. de hac mate
ria et no. ino. extra de iurepatro. postulasti ubi uideas. et no.
per uinc. extra de elec. sacrosacta. ubi dicit qz nō sufficit ad h.
ut ecclesia sit collegiata qz plures clerici sint in ecclesia nisi ad
hoc p̄stituti sint et sint unū corpus et habeāt archā cōez et res
cōes et actorem siue iudiciū. et si nō defendant ibitur in pos
sitionē eoz que sunt in eis concessa. ff. cuiusqz uni. l. i. extra
de ui. et ho. de. qñi et de tanb' intelligit c. de elec. c. i. fm uio.
sed nō est uerq. qz duo faciūt ecclesiā collegiatā. sed de tribus
uerq. est. ut in. l. b. alle. c. de uer. sig. nratius duo et nō faciūt
turbaz. v. ui. bo. rap. p̄tor. ait. §. i. sed per duos uel et unum

collegiū refinetur. ubi nulli fuerit et mortui sunt. ff. qd casus qz uni. sicut. §. ult. in hoc casu potest intelligi extra de elec. c. i. fm ros. bene qui ita no. in libello suo de iure pa. §. sed illud queritur qz duo no faciūt ecclesiā collegiatā. sed tm tres ad minus uerum est fm tan. ut. ff. qz cuiusqz uni. sicut. §. ultimo et h ipse. t. no. in pie. decre. nobis. **C** in. e. gl. ibi cathedraicū adde quid h sit babetur. j. e. q. iii. c. i.

Hec quidam qz taliter. v. **C** in. i. glo. ibi quam vult adde ut. ff. de pac. i. traditionibus. r. ff. de pac. do. ob rem. §. i. **C** in. e. glo. ibi alii dicit adde isti faciunt differentia in hoc casu inter dotem ecclesie et alia rez. nā dotem no debet quis tāi cōdinōe pferre ecclesie. ut no sit in potestate epi et clericorū ut hic. sed alia rem puta funduz uel uinea bene potest sic pferre qz non creditur. potest igitur dia fm lau. qz illi donatores tales apponentes pōtiones. idco non audiat. qz cōtrariū sunt ubi i fuis pōtionibus. xxii. q. ii. c. i. et ii. **C** de here. uel ac. uē. debito. una enim manu ponūt et tollunt quod iprobatur. ff. de pecul. si seruus meus. cum ergo res sit ecclesie. ergo crit in potestate epi. cū epus sit i ecclesia. vii. q. i. scire fm lau. **C** in. e. glo. ibi no potest adde. et sic non ob. lex pcedi. i. traditionibus que loquit qn p pactū iuri publico no derogat ar. ff. de pac. iur. fignitū. **C** in. e. g. ibi. spectat adde sub. unde no ualeat pactū cōtractus tm nihil omniū tenet. ar. ff. de pecul. leg. si peculius. ff. de act. r ob. l. obligationuz. §. placet in si. licet. secus sit in contractu mrio nij ex de cōdi. apo. c. si. de quo no. xxxii. q. ii. solet secundum io. de fā. **C** in. e. glo. ibi casibus adde ad hoc facit quod no s. viii. q. i. in summa.

Derecti pte dispensandi. j. e. q. ii. in prin. ordinatō nez. xvi. q. vii. sicut dñi. xviii. q. ii. quida v. idē deri ci ibi dicit pntancat quo ad institutionē. s. ut talem per se uel p aliu ibi instituat qui ecclesie bene pvideat et quo ad alienationē qz pseyter sine consensu epi no potest alienaf reas ecclesie. xii. q. ii. abbatibus. c. placuit. h. **C** in. i. gl. ibi. re spondebit adde alias sic abbas prouidebit in tēporalibus e pscopus rē. secundum lau.

Regenda. xi. q. iii. c. ii. in prin. v. unūquēqz rē. deri eos ergo derias inferioz ordinū possunt ecclesie tradid ad gubernadiū. vt. xii. q. ii. diaconi. qd neqz ē fm qd dī ex de eta. et qua. pterea fz io. de fan. de h. le. r no. lx. di. c. i. ibi dicit. pcedit ar. qz ad epm spectat institutio p syteroz in ecclesis. xvi. q. vii. nullus. ex de of. oz. cū satis de here. cū ex inuicō in si. r si per alium sit de cōsensu epi sit alr male sit. qd ergo dī puideri itelligit p se uel p aliu q in h facto est quasi organū et instrumentū epi. fm. b. r adde qd dī xi in pte. c. nullus. r. xxiii. di. qñ. ubi no. b. r qz sine pnsu archipseyteri uel pseyteri potest epus aliquoz instituire in ecclesia sua. debet eum respresentare epō ad instituenduz sicut dicitur ibi de ordinadis r of de penitentibus. l. di. in capite r ad repitacionē pseyteri uel archipseyteri est ab epō istituenduz. sicut r ordinaduz r penitente subijcienduz. fm. h. r ad hoc facit ex de iurepa. postulasti. ubi uidetur host. sequi hāc sentia. r adde qd dixi. xxi. di. §. i. r circue v. auctoritate als auctate als utilitate r als necessitate. r h uidet medio lra j. e. q. iii. cauendū r no. ex de offi. or. conuenerit in glo. r sic.